Российская Федерация

Администрация Быстроистокского района
Алтайского края

Протокол                                                                                                          № 1
23 марта  2022 г.

с. Быстрый Исток

Заседание  комиссии по безопасности дорожного движения

Председательствующий
      Попов Д.А. глава Быстроистокского
                                            района,   председатель  комиссии;
Секретарь                                        Конобейский А.В.,   главный специалист        организационно-правового  отдела   Администрации     района, секретарь  комиссии;

Присутствовали:

члены  комиссии  Быстроистокского  района  по безопасности дорожного движения Богомолов А.В.,  Ергин В.В.,  Притчин А.А., Дудникова М.А, Подгаецкий А.С., Белименко А.В.,  Гребенкин В.К., Саблин П.П.
Приглашенные:
Дюбенко М.А.– прокурор Быстроистокского района;
.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.    О  состоянии аварийности на территории муниципального образования Быстроистокский район в 2021 году (по сравнению с АППГ).

         Докладывает: начальник ОГИБДД    МО МВД России «Петропавловский» Подгаецкий А.С.

 2.   Организация перевозок пассажиров автомобильным транспортом на территории Быстроистокского района.

          Докладывает: начальник управления по ЖКХ, архитектуре, строительству и дорожному хозяйству Притчин А.А.

 3. Рассмотрения представления начальника ОГИБДД МО МВД России   «Петропавловский» Подгаецкого А.С.
-------------------------------------------------------------------------------------------------------
         1. СЛУШАЛИ: Подгаецкого А.С.
           РЕШИЛИ:
1.1 Информацию  начальника ОГИБДД МО МВД России «Петропавловский»  Подгаецкого А.С. принять к сведению.
1.2 В  целях выявления лиц, управляющих транспортными средствами в состоянии алкогольного опьянения, рекомендовать ОГИБДД МО МВД России «Петропавловский» организовать патрулирование экипажей ГИБДД на автомобильных дорогах и уличных сетях,  расположенных на территории Быстроистокского района, в вечернее, ночное время, а также в выходные и праздничные дни.
               Ответственные: Подгаецкий А.С. (по согласованию)
               Срок исполнения: постоянно.
        2. СЛУШАЛИ:Притчина А.А.

В целях исполнения решения Быстроистокского районного суда, о возложении обязанности на администрацию Быстроистокского района  по организации перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по маршрутам регулярных перевозок на территории Быстроистокского района Алтайского края,  проводится процедура по проведению открытого конкурса на право осуществления перевозок по маршруту регулярных перевозок на территории Быстроистокского района Алтайского края. Так же в конце 2021 года администрацией района,  за счет средств краевого бюджета, получены два автомобиля «Газель» для организации перевозок пассажиров по муниципальным маршрутам. Дополнительно проводятся мероприятия по получению лицензии на осуществление пассажирских перевозок МУП «Коммунальщик».
           РЕШИЛИ:

2.1.  Информацию и начальник управления по ЖКХ, архитектуре, строительству и дорожному хозяйству Притчин А.А. принять к сведению.
       3. Рассмотрение представления начальника ОГИБДД МО МВД России   «Петропавловский» Подгаецкого А.С.

Полномочия по решению вопросов местного значения в части дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечения безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществление дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации переданы в соответствии с соглашениями от 2017 года Администрацией Быстроистокского района  Администрациям сельских поселений Быстроистокского района. Данные полномочия реализуются сельсоветами за счет средств межбюджетных трансфертов.
 Обустройство пешеходных переходов вблизи образовательных организаций, расположенных на территории сельских поселений района, осуществляется в рамках плана-графика по обустройству пешеходных переходов в соответствие с национальными стандартами Российской Федерации на муниципальной улично-дорожной сети Быстроистокского района Алтайского края на 2021-2025 годы.

Считаем, что обустройство пешеходных переходов, вблизи образовательных организаций, в селах Усть-Ануй, Акутиха на автомобильных дорогах имеющих гравийно-песчанное покрытие, пешеходными дорожками, ограждениями, искусственными неровностями, является не целесообразным использованием бюджетных средств, в связи малой интенсивностью движения транспортных средств и пешеходов в данных населенных пунктах.
Председательствующий                                                                                 Д.А. Попов
Секретарь                                                                                                  А.В. Конобейский